
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Шг/,9. 2014 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Управление
муниципальным имуществом города Рязани на 2014 -  2016 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 20.09.2013 № 3875

В связи с уменьшением объема финансирования ведомственной целевой программы 

«Управление муниципальным имуществом города Рязани на 2014 -  2016 годы» решением 

Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-Н «Об утверждении бюджета города Рязани 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Управление муниципальным 

имуществом города Рязани на 2014 -  2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 20.09.2013 № 3875, изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации  ̂ В. Е. Артемов



Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от О ф / 2014 г. № ? Л ,{ Г  

(  /

Изменения в ведомственную целевую программу «Управление муниципальным 
имуществом города Рязани на 2014 — 2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 20.09.2013 №  3875

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования 
ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем финансирования ВЦП за счет средств бюджета города
источники Рязани -  29 428 тыс. руб., в том числе по годам:
финансирования 2014 г. -  9 471 тыс. руб.
ВЦП, всего, в том 2015 г. -  9 706 тыс. руб.
числе по годам 2016 г. -  10 251 тыс. руб.
реализации

2. Раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

6. Система программных мероприятий

№
п/и

Цель, задачи, 
мероприятия

Испол­
нитель

Источник
финанси­
рования

КБК

Финансовые затраты, 
тыс. руб.

Срок
реали­
зации
мероп­
риятий

всего

в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7. 8 9 10

Цель: Повышение эффективности управления и использования муниципального имущества

Задача 1. Обеспечение технической инвентаризации, оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального имущества, признания прав и регулирования отношений по муниципальной 
собственности

1

Проведение
технической
инвентаризации,
оценки рыночной
стоимости
объектов
муниципального
имущества,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

466 0113 
2106003 

240
8310 2510 3000 2800

2014 - 
2016 
гг.



2

Задача 2. Обеспечение содержания нераспределенного имущества казны

2

Оплата за 
отопление 
нераспределенного 
имущества казны

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

466 0113 
2106003 

240
5782 1834 1926 2022

2014-
2016
гг.

3

Оплата работ 
(услуг) по 
содержанию 
нераспределенного 
имущества казны

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

466 0113 
2106003 

240

5040 1967 2017 1056
2014-
2016
гг.

4

Оплата за 
получение 
дефектных актов 
на объекты 
движимого 
имущества казны 
для списания

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

30 10 10 10
2014-
2016
гг.

Задача 3. Организация работ по оформлению земельных участков, расположенных на 
территории города Рязани

5

Проведение работ 
по межеванию 
земельных 
участков

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

3113 1035 1039 1039
2014-
2016
гг.

6

Проведение работ
по межеванию
земельных
участков,
предназначенных
для
предоставления
многодетным
семьям

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

466 0412 
2106003 

240

5993 1815 1284 2894
2014- 
2016 
гг.. ■

7

Проведение работ 
по разработке схем 
генерального 
плана объектов 
строительства

УЗРиИО

.

Бюджет
города
Рязани

450 150 150 150
2014-
2016
гг.

Задача 4. Обеспечение оплаты госпошлин, сборов и расходов по исполнению судебных актов

8 Оплата
госпошлин, сборов УЗРиИО

Бюджет-
города
Рязани

466 0113 
2106003 

850
90 30 30 30

2014-
2016
гг.

9
Оплата расходов 
по исполнению 
судебных актов

УЗРиИО
Бюджет
города
Рязани

466 0113 
2106003 

830
620 120 250 250

2014-
2016

гг.

Итого по ВЦП 29428 9471 9706 10251

Система программных мероприятий сформирована на основании функций УЗРиИО и
мониторинга рыночной стоимости работ (услуг).



3

3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

7. Ресурсное обеспечение ВЦП

Финансовое обеспечение ВЦП осуществляется за счет средств бюджета города Рязани. 
Общий объем средств, необходимых для реализации ВЦП, составляет 29428 тыс. руб. 

Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации ВЦП с разбивкой по годам и
источникам финансирования представлена в таблице:

Период реализации ВЦП
Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

Бюджет города Рязани Всего

2014 г. 9471 9471

2015 г. 9706 9706

2016 г. 10251 10251

Итого 29428 29428

Объемы финансирования ВЦП на 2014 - 2016 годы носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города Рязани на очередной 
финансовый год и плановый период.

4. Пятый абзац раздела 8 «Организационная схема управления и контроля за 
реализацией ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города 
Рязани представляет информацию о ходе реализации ВЦП в установленной форме в 
соответствии с требованиями Положения о порядке разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых 
результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из 
уровня достижения результатов, утвержденного постановлением главы администрации 
города Рязани от 28.06.2007 № 2018.»


